不适用。

其他说明，包括利率区间：

不适用。

46、应付债券

（1） 应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券

名称
面值

票面

利率

发行

日期

债券

期限

发行

金额

期初

余额

本期

发行

按面

值计

提利

息

溢折

价摊

销

本期

偿还

期末

余额

是否

违约

铭科精技控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

171

合计 ——   ——

（3） 可转换公司债券的说明

不适用。

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

不适用。

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

不适用。

其他说明：

不适用。

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

尚未支付的租赁付款额 20,634,464.06 1,614,398.40

未确认融资费用 -7,747,835.13 -66,467.09

合计 12,886,628.93 1,547,931.31

其他说明：

不适用。

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

不适用。

铭科精技控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

172

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

不适用。

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

不适用。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

不适用。

其他说明：

不适用。

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 7,307,705.46 6,478,287.84

本公司按照生产企业自产模

具收入的 3%计提产品质量

保证。

合计 7,307,705.46 6,478,287.84

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

铭科精技控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

173

1、本公司报告期不存在重要预计负债的相关重要假设、估计说明。

2、本公司按照生产企业自产模具收入的 3%计提产品质量保证。

3、其他详见“本节五、34、预计负债”所述。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,478,042.75 821,400.00 1,021,203.16 3,278,239.59 收到政府补助

合计 3,478,042.75 821,400.00 1,021,203.16 3,278,239.59 --

其他说明：

不适用。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

合同负债 0.00 0.00

其他说明：

不适用。

53、股本

单位：元

期初余额

本次变动增减（+、-）
期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
141,400,000.

00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

141,400,000.

00

其他说明：

不适用。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

不适用。

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

铭科精技控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

174

具

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

不适用。

其他说明：

不适用。

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
677,542,952.78  21.01 677,542,931.77

其他资本公积 40,873,944.50   40,873,944.50

合计 718,416,897.28 0.00 21.01 718,416,876.27

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

资本公积本期减少系对泰国工厂增资导致。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

不适用。

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

额

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重

分类进损

益的其他

综合收益

2,388,843.6

1

5,762,117.5

6

5,762,115.4

2
2.14

8,150,959.0

3

外币

财务报表

折算差额

2,388,843.6

1

5,762,117.5

6

5,762,115.4

2
2.14

8,150,959.0

3

其他综合

收益合计

2,388,843.6

1

5,762,117.5

6

5,762,115.4

2
2.14

8,150,959.0

3

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：